经枣庄市人民政府批准，枣庄市自然资源和规划局决定在枣庄市公共资源交易网（使用IE浏览器，IE10以上系统;网址：ggzy.zaozhuang.gov.cn）以网上挂牌的方式公开出让2宗国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、出让地块基本情况和规划指标要求如下表：

枣庄市自然资源和规划局国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
峄自然资告字〔2023〕3号

宗地编号

峄城区
2023-5号

YC2022-
30号

不动产单元号

370404104027
GB00001W00

000000

370404104038
GB00001W00

000000

370404104038
GB00002W00

000000

370404102026
GB00001W00

000000

370404105030
GB00011W00

000000

370404105027
GB00004W00

000000

土地位置

地块一：
峄城区榴园镇

曹马村

地块二：
峄城区榴园镇

龙泉庄村

地块三：
峄城区榴园镇

龙泉庄村

地块四：
峄城区阴平镇

上刘庄村

地块五：
峄城区峨山镇

刘庄村

峄城区峨山镇
前山头村

土地面积
（平方米）

71

7875

803

366

10349

38274

土地用途
及年期
（年）

供水用地
50年

交通场站
50年

规划指标要求

容积率（地上）

0.2≤容积率≤
0.8

0.05≤容积率
≤0.1

绿地率

≥25%

≥25%

起始价
（万元、
人民币）

527

1711

保证金
（万元、
人民币）

158

513

加价幅度
（万元）

1

1

挂牌报价
起止时间

2023年5月12日
9时00分起至

2023年6月15日
10时45分止

2023年5月12日
9时00分起至

2023年6月15日
10时30分止

二、竞买资格：凡中华人民共和国境内外的自然人、法人和非法人组织，均
可参加竞买 （被国家有关部门列入失信黑名单的自然人、法人和非法人组织除
外）。有意参加竞买者在提前取得CA数字证书后，于2023年6月13日16时前登
录枣庄市公共资源交易网（网址ggzy.zaozhuang.gov.cn） 提交竞买申请、足额缴
纳竞买保证金，自行确认获得竞买资格。

说明：1、竞买人务必认真阅读《建设用地使用权挂牌出让网上交易竞买人操
作手册》，严格按照《操作手册》有关要求做好竞价准备工作。务必使用IE浏览器
10及以上版本。竞买人因自身终端电脑或网络故障造成无法报价的，竞买人自行
负责。建议准备两台按照要求设置合格的电脑，两条不同运营商网络，两把CA数
字证书，以防进行限时竞价时出现故障影响报价。

2、土地交付条件按现状交付，如果出让土地涉及地上和地下的光缆、管道、
通讯、电力等设施的迁移等相关工作，由土地竞得者自行协调解决，出让人不承
担任何费用。

3、竞买人缴纳竞买保证金到账时间以银行系统反馈到网上交易系统的信息为
准，建议竞买申请人至少提前2个工作日办理缴纳竞买保证金手续，并即时与银行
联系核实到账信息。

三、出让方式：本次建设用地使用权网上挂牌出让采取增价报价方法，竞买
人取得竞买资格后可在挂牌报价期间进行报价，挂牌截止时间前5分钟进入限时竞
价，最后按照价高者得原则确定最高报价竞买人。竞价结果公示期满无异议后，
最高报价竞买人在3个工作日内自行从交易系统打印已加盖枣庄市公共资源交易中
心业务见证专用章的《网上挂牌交易结果通知书》，5个工作日内持《网上挂牌交

易结果通知书》及相关资料到自然资源管理部门进行审核后，签订《建设用地使
用权网上挂牌成交确认书》，则本次网上挂牌交易活动结束。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和具体要求：有意竞买者可登录枣庄市公
共资源交易网（ggzy.zaozhuang.gov.cn），浏览或下载《枣庄市土地使用权网上交
易规则》等文件，并按上述文件规定的操作程序办理CA数字证书并参加竞买。

五、其他需要公告的事项
1、竞买申请人应详尽了解本次网上挂牌出让地块现状及所列条件，详细阅读

网上交易规则，提交竞买申请后，即视同对本次网上挂牌出让地块的现状及所列
条件无异议并全面接受。

2、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让只接受网上竞买申请（即通过网上
交易系统进行），不接受书面、电话、邮寄、电子邮件及口头竞买申请。

3、未涉及事项，以挂牌文件为准。网上交易的具体情况详见枣庄市公共资源
交易网《办事指南》栏目。

业务咨询：枣庄市峄城区自然资源局（峄城区宏学路2号）
电话：0632-7727768
CA办理咨询：0632-8252191
系统技术咨询：0632-8252190 0632-3168023
枣庄市公共资源交易中心办公地点：新城民生路西、文体中心体育场北，石

榴花玻璃幕墙造型西侧，地下一层。
电话：0632-8252190

2023年5月12日

根据枣庄冀云机场施工要求，为了保障项目建设顺利推
进和周边群众安全出行，现对穿越机场施工红线范围内的村
道、生产路部分路段进行封闭拆除。

一、封闭拆除范围：山亭区西集镇老古泉村至薛城区邹
坞镇墓山村的村道。

二、限行要求：施工期间，封闭区域禁止非施工类车
辆、人员通行，请周边居民及沿线各单位、企业、商户提前
做好准备，合理选择出行路线。过往车辆和行人请绕行，由
此带来的不便敬请谅解。

北京金港场道工程建设有限公司枣庄机场项目部
枣庄机场建设投资有限公司

禁行公告
经区委区政府研究决定对山亭区城区抱犊崮路(S320至凤仪门段)

进行路面改造，现将有关事项通告如下:
道路封闭时间：2023年5月12日零时至2023年9月12日24时。
重要提示：为确保路面施工作业安全和过往车辆、行人与沿线居

民的人身、财产安全，施工期间将实行道路封闭，交通管制。请过往
车辆、行人及沿线居民自觉服从现场交通管制人员和疏散工作人员的
指挥，绕道通行，由此带来不便，请大家见谅。

特此通告
枣庄市山亭区交通运输局

枣庄市公安局山亭分局交通警察大队
枣庄市山亭区行政执法局

2023年5月12日

道路施工限行通告
受委托，定于 2023 年 5 月 19 日上午 10 时在中

拍平台对以下标的进行公开拍卖：
①废旧高压电机绕线；②废旧除灰管道、燃料

消防水管道；③废旧 SCR 导流槽、一次风管、弯
管、直管喷头、烟道；④废旧衬板；⑤废油 （含包
装桶）；⑥报废江铃轻型专项作业车回收拆解处置
权；⑦光伏组件包装箱。

凡有意竞买者，须持有效证件在拍卖会前两日
内来我公司办理登记竞买手续 （竞买废油的须持危
险废物经营许可证，竞买处置权的须持报废车回收
拆解资质等有效证件），并交纳一定的竞买保证金

（竞买不成，如数退回不计息)。
公司地点：府前西路9号 电话：5582649

山东天合拍卖有限公司

天合拍卖公告
受委托，我公司定于2023年5月19日10

时在中拍平台公开拍卖：206国道，韩庄运河
堤林木一宗，数量64棵。

标的物展示：自公告之日起至拍卖会前一
日12时在标的所在地现场展样，竞买人请提前
联系拍卖公司预约看样。

竞买登记：有意竞买者应于拍卖会前一日
16时到我公司凭有效证件缴纳保证金办理竞买
手续，不成交拍卖会结束后3个工作日内无息
退还。

联系电话：0632-3177788 3177789
财务电话：0632-3175888
公司地址：枣庄市市中区人民西路9号

山东诚信拍卖有限公司

拍卖公告
受委托，我公司定于 2023 年 5 月 19 日 9:

00在中拍平台依现状公开拍卖：枣庄市山亭区
山城街道朴山前村土地及建筑物一宗，起拍
价：59273元。

标的物展示：自公告之日起至拍卖会前一
日12时在标的物所在地现场展样，竞买人请提
前联系拍卖公司预约看样。

竞买登记：有意竞买者应于拍卖会前一日
16时前到我公司凭有效证件交纳保证金办理竞
买手续，不成交拍卖会结束后 3 个工作日内无
息退还。

联系电话：0632-3177788/3177789
公司地址：枣庄市市中区人民西路9号

山东诚信拍卖有限公司

拍卖公告

社址：枣庄市文化中路61号 邮政编码：277102 电话：（0632）3319804 差错投诉电话：（0632）3120637 报价全月40.00元 零售价：2.00元 印刷：本报印务中心 广告经营许可证：枣工商广字第05001号 广告业务电话：3316016 本报自办发行 订阅者请到当地发行站 发行电话：3310562

8 2023年5月12日 星期五 责任编辑：丁晓范 编辑：高辉 责任校对：雷磊时事新闻

■学思想 强党性 重实践 建新功

新华社北京5月11日电 中共中央总
书记、国家主席、中央军委主席习近平近
日给海军潜艇部队某艇员队全体官兵回
信，对他们予以亲切勉励。

习近平在回信中表示，看到来信，我
想起了 10 年前同你们共同度过的美好时

光。得知你们勇挑重担、敢为人先，攻克
一系列难关，出色完成了担负的各项任
务，我感到很高兴。

习近平强调，潜艇部队战斗在深海大
洋，使命光荣，责任重大。希望同志们牢
记党和人民重托，不断提高履行使命任务

能力，努力锻造全面过硬的水下尖兵，为
实现建军一百年奋斗目标作出更大贡献。

海军潜艇部队某艇员队是我国某新型
潜艇战斗力建设的重要力量。2013 年 4
月，习近平看望慰问该艇员队官兵，同他
们共进午餐、深入交流。10年来，该艇员

队忠诚履职尽责，圆满完成战备远航、试
验演训等多项重大任务，中央军委先后两
次为他们记集体一等功。近日，该艇员队
全体官兵满怀深情给习主席写信，表达牢
记统帅嘱托、加强练兵备战、提高打赢能
力的坚定信念和决心。

习近平回信勉励海军潜艇部队某艇员队

努力锻造全面过硬的水下尖兵
为实现建军一百年奋斗目标作出更大贡献

调查研究是我们党的传家宝，是做
好各项工作的基本功。在全党大兴调查
研究，是学习贯彻习近平新时代中国特
色社会主义思想主题教育的重要内容，
也是主题教育的一个鲜明特色。广大党
员、干部尤其是领导干部要多采取“不
发通知、不打招呼、不听汇报、不用陪
同接待，直奔基层、直插现场”的“四
不两直”方式深入调研，运用党的创新
理论研究新情况、解决新问题。

领导干部要扑下身子真调研、真解
决问题。各级领导干部要坚持眼睛向
下、脚步向下，深入实际、深入群众开

展调查研究。要科学研究制定调研方
案，明确调研的项目课题、时间地点、
方式方法，不能没有方案盲目调研，防
止为调研而调研。要统筹安排调研工
作，从实际出发选择调研地点，可以去
基层，也可以去机关、企业等单位，多
到困难多、群众意见集中、工作打不开
局面的地方和单位调研，避免同一时间
段到同一地点扎堆调研。要严格落实领
题调研相关要求，盯紧一个课题把情况
摸清摸透，不应随意增加调研题目，避
免相近问题多头调研或同一问题重复调
研，不能靠层层要材料来掌握情况，不
能把调研任务简单地安排给基层单位。
要多开展解剖麻雀式调研，多一些“七
嘴八舌式”的讨论，不能只听听、转
转、看看，搞作秀式调研。要多采取

“四不两直”方式调研，轻车简从，厉行
节约，不搞层层陪同，不增加基层负
担。要坚持问题导向，抱着解决问题的
目的去调研，哪些方面问题突出就聚焦
哪些方面，问题产生在哪个环节就聚焦
到哪个环节，寻找务实管用的破解之
策，避免浮在上面、大而化之。

对调研发现的问题，逐一梳理形成
问题清单、责任清单、任务清单，发扬
钉钉子精神，抓铁有痕、踏石留印，做
到问题不解决不松劲、解决不彻底不放
手。要建立调研成果转化运用清单，从
问题有没有解决、现状有没有改变、工
作有没有提升、机制有没有完善等方
面，评估调查研究的成效，决不能简单
以调研报告代替调研成果。

当前，仍有个别领导干部怯于采取

“四不两直”方式调研，既有作风不扎实
的因素，也有能力不强、怕发现问题解
决不了的顾虑，甚至担心问题提出来会
得罪“左邻右舍”而瞻前顾后。

在主题教育中，要按照党中央关于
在全党大兴调查研究的工作方案，组织
广大党员、干部扑下身子、沉到一线接
地气，掌握真实情况和民情民意，在调
查研究中加深对党的创新理论的理解，
运用党的创新理论研究新情况、解决新
问题，使调查研究的过程成为理论学习
向实践运用转化的过程，成为转变作
风、增进同群众感情的过程，成为提高
履职本领、增强责任担当的过程，真正
以推动高质量发展的新成效检验主题教
育成果，实现教育实践两手抓、两促
进。 （新华社北京电）

多采取“四不两直”方式深入调研
新华社记者 齐雷杰

5月11日在北京航天飞行控制中心拍摄
的天舟六号货运飞船与空间站组合体完成交
会对接的模拟图像。

据中国载人航天工程办公室消息，天舟
六号货运飞船入轨后顺利完成状态设置，于
北京时间 2023 年 5 月 11 日 5 时 16 分，成功
对接于空间站天和核心舱后向端口。交会对
接完成后，天舟六号将转入组合体飞行段。

后续，神舟十五号航天员乘组将进入天
舟六号货运飞船，按计划开展货物转运等相
关工作。 (新华社记者 郭中正 摄)

天舟六号货运飞船与

空间站组合体完成交会对接

据新华社北京5月11日电 （记者 韩佳诺 王雨萧）
国家税务总局11日公布的数据显示，4月到税务部门新办理税种
认定、发票领用、申报纳税等涉税事项的经营主体148万户，同
比增长28.8%。

数据显示，从类型看，企业、个体工商户分别新办71万户
和75.9万户，同比分别增长25.6%和33.6%，其他新办涉税经营
主体1.1万户，同比下降31.8%；从产业看，第一、二、三产业
的新办涉税经营主体分别为4.6万户、17.4万户和126万户，同
比分别增长39.3%、12.1%和31.1%；从行业看，20个行业门类
中，17个行业新办涉税经营主体数量同比正增长，其中，交通
运输业、租赁和商务服务业、住宿和餐饮业增长较快，同比分别
增长124.2%、58.4%和45.9%；从经济类型看，民营经济新办涉
税经营主体146.4万户，同比增长28.7%；外资经济新办涉税经
营主体0.6万户，同比增长87.9%；国有和集体经济新办涉税经
营主体1万户，同比增长17.5%；从地区看，东、中、西部新办
涉税经营主体分别为70.3万户、35.3万户和42.4万户，同比分
别增长32.8%、25.4%和25.2%。

截至2023年4月底，全国涉税经营主体共8615.5万户，同
比增长7.4%。其中，前4个月领用发票、有收入申报的活跃涉
税经营主体6045.9万户，同比增长4.6%，占全部涉税经营主体
的70.2%，税收活跃度超7成。

4月份全国新办涉税
经营主体148万户

新华社北京5月11日电 （记者 吴雨）中国人民银行11
日发布的金融统计数据显示，4月份我国人民币贷款增加7188
亿元，同比多增649亿元。

央行的数据显示，4月末，我国人民币贷款余额226.16万亿
元，同比增长11.8%，增速与上月末持平，比上年同期高0.8个
百分点。4月份，住户贷款减少2411亿元；企 （事） 业单位贷
款增加6839亿元，其中中长期贷款增加6669亿元。

从货币供应看，4月末，广义货币 （M2） 余额280.85万亿
元，同比增长12.4%，增速比上月末低0.3个百分点，比上年同
期高1.9个百分点。狭义货币（M1）余额66.98万亿元，同比增
长5.3%，增速比上月末和上年同期均高0.2个百分点。

另外，4 月份我国人民币存款减少 4609 亿元，同比多减
5524亿元。

此外，同日发布的社会融资数据显示，4月末，我国社会融
资规模存量为359.95万亿元，同比增长10%；4月社会融资规模
增量为1.22万亿元，比上年同期多2729亿元。

4月我国人民币贷款
增加7188亿元

新华社北京5月11日电 （记者 李恒 顾天成） 在国
际护士节即将来临之际，一组数据显示，2022年底，全国注册
护士总量超过520万人，每千人口注册护士约为3.7人，全国医
护比为1：1.18。

这是记者5月11日在国家卫生健康委举行的新闻发布会上
了解到的信息。

“近年来，我国护理事业发展取得长足进步，不断为群众提
供优质医疗服务，改善群众就医体验。”国家卫生健康委新闻发
言人、宣传司副司长胡强强介绍，我国卫生专业技术人员中，护
士占比超过一半。

护理工作是卫生健康事业的重要组成部分，广大护理工作者
是保障人民群众生命安全和身体健康的一支重要力量。国家卫生
健康委医政司副司长邢若齐介绍，党的十八大以来，通过出台护
理专项规划、推动护理改革发展、加强护士培养培训等重要举
措，我国不断发展壮大护士队伍。近十年来全国护士队伍总量以
平均8%的增幅逐年增加，每年约有30万新护士加入到护士队伍
中。护士队伍的学历素质和专业服务能力不断提升。

邢若齐介绍，下一步，国家卫生健康委将持续采取有力措施，
进一步加强护士队伍建设，推动实施《全国护理事业发展规划

（2021-2025年）》，到2025年，全国护士队伍总量力争达到550万
人，每千人口注册护士数达到3.8人，基层护士数量达到120万人。

我国注册护士总量
超520万人